
oBEc LoUčlM
zastupitelstvo obce Loučim

obecně závazná vyhláška obce Loučim č.1l2o21,
o mistním poplatku za obecni systém odpadového hospodářstvi

Zastupite|stvo obce Loučim se na svém za§edání dne 10.11.2021 usnesením č, 153 usneslo
vydat na základě § 14 zákona č, 565/1990 sb,, o místních poplatcích, Ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o místnich pop|atcich"), a vsouladu s § 10 pism, d)

a § 84 odst, 2 písm. h) zákona ó. 128l2oao sb,, oobcích (obecní zřizení), Ve zněni
pozdějších předpisů, tuto obecně záVaznou vyhlášku (dále jen 

'tato Vyhláška"):

čl. 1
úvodní ustanoveni

obec Loučim touto vyhláškou zavádí mistni pop|atek za obecni systém odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek"),

SpráVcem poplatku je obecni úřad,r

(1)

(2)

(1)

(2)

č1.2
Poplatnik

PopIatníkem poplatku je':

a) fyzická osoba přihlášená v obci3 nebo

b) Vlastník nemovité věci zahrnujíci byt, rodinný dům
rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a

obce.

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dúm
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně

nebo stavbu pro rodinnou
která je Umístěna na území

nebo stavbu pro rodinnou
a nerozdílně,4

l§ 15 odsl, 1 zákona, o místnich poplatcích
]§ 1oezákona o mistnich poplalcích
rza přihlášení lyzické osoby se podle § 16c zákona o mislníó poplatcich považUje

a) píihlásenl k trva|ému pob}iu podle 7akona o evideno obyvátel, nebo
bi;hlášení mísla pobytu poi]le iákona o pob}tu clzlncú na územi české íepubhiy, zákona o azylu nébo zákona

o docásné ochraně cizinců, jde-lio cizince,
1, kleíemL] bv| povolen líValý pobyl
2 llerý Ť Jieml ceslé íepubllky pobyva piechodně po dobu delsi než 3 měsice
3, kt€rý je žadatel€rn o Udéienínrežinárodníochíany nebo osobou strpénou na územi podle zjlona o azylLr

ánebo ž;dale|em o posl},|nJti doaasne ochía,]y oodle lákona o doóásne och-ané cil ncú, nebo
l, iter,:,mu oyra uao]ena hezinárodní ochíana;ebo jde o cizince požívajiciho dočasné ochrany clzlnců
1§ 1opzákona o místních poplalcich
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(1)

č1.3
Poplatkové obdobi

Poplatkovým obdobim poplatku je kalendářní rok,5

čt, l
ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne
vzniku své poplatkové povinnosti,

(2) V ohlášení poplatník uvede6

a) jméno, popřipadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, by|-!i

přidělen, misto pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě dalši adresu pro

doručoVání; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem opráVněny
jednat V poplatkových Věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů

těchto služeb V zahraniči, užíVaných v souvislosti s podnikate|skou činností,
V případě, že předmět poplatku souvisis podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pío stanovení poplatku, zejména skutečnosti zak|ádající
nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst, 1

písm, b) této vyhlášky, též identifikačni údaje nemovité Věci zahrnujicí byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitosti,

(3) Pop|atník, který nemá síd|o nebo bydliště na území ólenského státu Evropské Unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo ŠVýcarské
koníederace, Uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručováni 7

Doide-li ke změně údajů uvedených V ohlášení, je pop|atnik povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala,3

Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, kteď
může spráVce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do
nichž má zřízen automatizovaný přístup, okruh těchto údajů zveřejní spráVce poplatku

na své úřednídesce,9

č1.5
sazba poplatku

(1) sazba poplatku čini 600 Kč,

(4)

(5)

:§ 10o odsl, 'I zálona o rníslnich poplatcich

: § 14a oosl 2 zákona o mistnlch poplalcich
' § 14a odsl, 3 zalona o mistnich poplalcich
3 

§ 14a odst 4 zákona o mistnich poplatclch
"§ 14a odsl 5 zátoná o mlshich poplalc ch
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(2)

(3)

Poplatek se v případě, že poplatková povinnost Vznikla z důvodu přihlášení fyzické

osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10

a) nenitato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo

b) je tato íyzická osoba od poplatku osvobozena,

Poplatek se V případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu Vlastnictví jednotliVé

nemovité věci zahrnUjící byt, lodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné

na územi obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož

koncirr

a)je V této nemovité věci přihlášena ale§poň 1 fyzická osoba,

b) poplatník nevlastnituto nemovitou Věc, nebo

c)je poplatník od poplatku osvobozen,

čl, 6
splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednorázové, ato nejpozději do 31.5, příslušného kalendářního
roku,

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

splatný nejpozději do 15, dne měsíce, ktený následuje po měsíci, ve kterém poplatková
poVinnost Vznikla.

Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dřive než lhúta pro podání ohlášení podle čl, 4

odst. 1 této Vyhlášky,

él,7
osvobozeni a úlevy

od poptatku je osvobozena o§oba, které poplatková povinnost vznikla z dúvodu

přihtášeni v obci a která je1'

a) poplatníkem popIatku za odkládáni komunálního odpadu z nemovité věci V jiné obci

a má V této iiné obci bydliště,

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízeni pro výkon

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou

péči na základě rozhodnuti soudu nebo smlouvy,

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadujici okamžitou pomoc na základě rozhodnutí

soudu, na žádo§t obecního úřadu obce s rozšiřenou působnosti, zákonného zástupce

dítěte nebo nezletilého,

(2)

(3)

(1)

|0§ 10h odsl. 2 ve spojení § § 10o odsl, 2 zákona o mistních poplalcích
|' 

§ 10h odst, 3 ve spojeni s § 10o odst, 2 zákona o míslních poplatcich
|:§ 1og zákona o mistních poplatcích

3



d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory,

domově se zvláštním režimem nebo V chráněném bydlení, nebo

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkoU osoby vykonáVajíci trest

domácího vězení.

(2) od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost Vznikla zdůvodu
přihlášenív obci a která
a) se po celý zpoplatňovaný rok nezdžuje na územíobce.

(6) V případě, že poplatník nesplní povinnost oh]ásit údaj rozhodný pro osvobození nebo
ú|evu ve lhůtách §tanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo ú|evu zaniká,13

čl. 8
Navýšeni poplatku

Nebudou-li poplatky zap|aceny poplatníkem Včas nebo Ve správné výši, Vyměři mu

správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem.14

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až
na trojnásobek; toto zvýšeníje příslušen§tvím poplatku sledujicím jeho osud,l5

čl. 9
Odpovědnost za zaplaceni poplatku16

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kteí,ý je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl plné svéprávnosti nebo ktený je ke dni §platno§ti omezen ve svéprávnosti
a byl mu jmenován opatrovník §píavující jeho jměni, přechází poplatková povinnost

tohoto poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce
nebo opatrovník má stejné procesni postaveníjako pop|atník,

V připadě podle odstavce 1 vyměři správce poplatku poplatek zákonnému zástupci
nebo opatrovníkovi poplatníka,

Je-|i zákonných zástupců nebo opatrovníkú více, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společně a nerozdílně.

(2)

(1)

(1)

(2)

(3)

čl. 10

společná ustanovení

(1) lJstanoveni o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je Vymezena podle

zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných
částech domu, a pokud je s ní spojeno Vlastnictví k pozemku, tak i spolu § podílem na

tomto pozemku,17

'j § 14á odst 6 zalona o mistn ch poplatcich

'|§ ll oost t zakona o m shlch pop atc ch
'' § 1 l odsl 3 zalona o mishlch pop alc ch
j6§ 

12 za[ona o mislnich pop alcich
jr§ 

10q zákona o místnich poplatcích
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(1)

(2)

(2) Na §věřenský fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společnosti, do
ktených je Vložena nemovitá věc, se pro úče|y poplatků za komunální odpad hledíjako
na vlastnika této nemovité věci.13

čl. lí
přechodná ustanoveni

Udaje ohlášené poplatníkem mistniho poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třidění, využíVání a odstraňování komuná|ních odpadú ke dni
předcházejícímu dni nabyti účinnosti této Vyhlášky se považuji za údaje ohlášené
podle čl, 4 odst. 1 této Vyhlášky,

Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních práVních předpisů,

él. 12

zřušovaci ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška ě, 2l2o19, ze dne 13.12.2019

čl. 13

Účinnost

Tato Vyhláška nabýVá účinnosti dnem 1,1,2022

(t",l"a ua
Richard Honka
místostaro§ta

Á" _.\

\,-3,/

y'l l.t lulVyvěšeno na úřednidesce dne]

sejmuto z úřednídesky dne: /!, //. lol/

l3§ 1fi zákona o místnich pop atcích
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